demesi (Müsned, I, 367; Fâkihî, IV, 50), Hz.
Hatice’nin burada medfun bulunması, ayrıca Medine’deki Baki’ Mezarlığı’nın
Türkler arasında “Cennetü’l-Baki’” olarak anılmasından dolayı Mekke’deki bu
mezarlığa da “Cennetü’l-Muallâ” denilmiş olmalıdır.

Kânûnî Sultan Süleyman 950 (1543-1544) yılında Hz. Hatice’nin kabrinin üstüne
yüksek kubbeli bir türbe yaptırmış ve bir de türbedar görevlendirmiştir. Evliya
Çelebi, Cennetü’l-Muallâ’da yetmiş beş adet kubbeli mezar, Hz. Peygamberin
dedesi Abdülmuttalib ile amcası Ebu Tâlib’in kabirlerinde kubbeli türbeler bu-
lunduğunu, ancak bunların türbedarlarının olmadığını, İran hacılarının Ebu
Tâlib’in kabrini mutlaka ziyaret ettiklerini kaydeder.

Peygamberle
görüşmüş ve kabile halkı İslami-
yet’i kabul etmiştir. Hz. Âişe’nin,
“Meymûne bizim en müttakimiz,
akrabalık bağını en çok gözeteni-
mizdi” dediği Meymûne, 51 (671 )
yılında Serif’te vefat etti. Cenaze
namazını Abdullah b. Abbas kıl-
dırdıktan sonra burada defnedildi.
Osmanlılar zamanında kubbeli bir
kabir ve mescidin yer aldığı bu alanda, şimdi herhangi bir yapı mevcut olmayıp
sadece etrafı duvarlarla çevrili şekilde bir kabir bulunmaktadır.

Abdullah B.

Burada bulunduğu bir gün kendisini ziyarete gelen Hz.
Ebu Bekir, Ömer ve Osman’ı cennetle müjdelemiştir. Hz. Osman, üzerinde “Mu-
hammed Resûlullah” yazısı bulunan ve Hz. Peygamberden beri hilafet mührü
olarak kullanıla gelip Hz. Ebu Bekir ve Ömer’den sonra kendisine intikal eden
gümüş yüzüğü 30 (650) yılında buraya düşürmüştür. Kuyunun bütün suyunun
boşaltılmasına ve üç gün aranmasına rağmen mühür bulunamamıştır. Bu olay
dolayısıyla meşhur olan kuyuya “Bi’rü’l-Hâtem” adı da verilir.

XX.